
Největší deník v ČR

Středa, 13. prosince 2017
Č. 235, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
3

2
7

1

DRUHÝ POKUS. ČESKÝ
FOTBAL VEDE MALÍK
NA VALNÉ HROMADĚ FAČR BYL ZVOLEN PELTŮV NÁSTUPCE STRANA 15

Osm desítek filmových plakátů. Výstavě dominují nudle
Muzeum hlavního města Prahy ve své hlavní budově ode dneška představuje výběr asi osmi desítek filmových plakátů
z let 1931 až 1948. Do 11. března si zájemci mohou prohlédnout rozšířenou verzi expozice, která již byla k vidění
v Bratislavě, Vilniusu a chystá se do Petrohradu. Výstava nabízí výběr filmových plakátů ze sbírkových fondů muzea,
kde jich jsou tři tisíce, z toho čtyři stovky takzvaných nudlí – filmových plakátů s rozměry 30 centimetrů na šířku
a 100 centimetrů na výšku. Tato forma se masově rozšířila po vzniku zvukového filmu na počátku třicátých let 20. století.
Popularitě plakátů pomohla i rychle se rozšiřující technologie levného ofsetového tisku. Jejich charakteristickým rysem
byla skládanka z několika obrazů nebo postav doplňovaná velkými plochami výrazných barev. ČTK – ROMAN VONDROUŠ

Svátek slaví: Lucie

Umělý sníh dá krajině
zabrat. I kvůli chemii
Lyžařská sezona. Začíná už ve chvíli, kdy se rozběhnou děla. Nedostatek vody. Vysychají přehrady i velké
řeky. Umělá nadílka. Sníh mnohem déle vydrží, ale nepropouští kyslík. A tak rostliny pod ním hynou STRANA 2

Vláda začne
úřadovat
v autobuse
Miloš Zeman dnes jmenuje
ministry kabinetu, který
sestavil vítěz nedávných
voleb Andrej Babiš. Vláda
dodrží tradici – z Lán si na
Hrad pro dekrety dojede
autobusem. STRANA 5

Aerodrome
Festival 2018
bude třídenní
Pátý ročník hudební
přehlídky přichystal pro
své návštěvníky hned dvě
převratné novinky – bude
trvat tři dny a z Prahy se
přesune do Panenského
Týnce na letiště. Tam totiž
nebude limitován nočním
klidem. STRANA 8

Mají padáka
za výměnu
manželek
Nejvyšší soud Spojených
států dal potvrzením
předchozích rozsudků za
pravdu šerifovi z Louisiany,
který vyhodil dva ze svých
zástupců za to, že si
vyměnili své manželky
– aniž by se rozvedli
a znovu oženili. STRANA 6



www.metro.cz DOMOV středa 13. prosince 2017 02

Lyžařská sezona
nezačíná, až na-
padne sníh. Startu-
je ve chvíli, kdy se
rozběhnou děla.

Česká krajina dostává zabrat.
Trápí nás stále častější sucha
a nedostatek vody. Vysychají
přehrady i velké řeky. Jednou
z příčin může být odčerpává-
ní vody tam, kde by se na-
opak měla hromadit. Na ho-
rách.
Jenom v Krkonoších se na

zasněžování použije tolik
vody, kolik ho spotřebuje za
rok třináctitisícové Vrchlabí.
V povodí Labe, kam Krkono-
še spadají, vzrostl počet areá-
lů čerpajících pro zasněžová-
ní za posledních deset let ze
16 na 68. Ročně to jen v lab-
ském povodí dělá 1,5 milio-
nu krychlovýchmetrů. V rám-

ci povodí Vltavy vzrostl od-
běr pro zasněžování za pět
let ze 618 tisíc kubíků na
740 tisíc.
Technika dovoluje, aby se-

zona začala v době, kdy je
zima v nedohlednu. V Monín-
ci letos zahajovali už 26. říj-
na. Za desítky milionů tady
pořídili zařízení, jež vyrábí
umělý sníh, který vydrží i tep-
loty nad nulou a slouží jako
podklad pro sníh vyráběný
sněžnými děly. „Nemá ale
s přírodním moc společné-
ho,“ říká Josef Fuksa z Vý-
zkumného ústavu vodohos-
podářského. Ten pravý tvoří
vločky, umělý jsou ledové
kroupy. „Kromě jiného slože-
ní se umělým zasněžováním
zkracuje vegetační období
o čtyři až pět týdnů, protože
umělý déle vydrží,“ argumen-
tuje vodohospodář. Umělý le-
dový sníh nepropouští kys-
lík, rostliny pod ním hynou,“
argumentuje Fuksa. Navíc se
do vody často přidávají pří-

pravky, které upravují její
vlastnosti a usnadňují zamr-
zání i při vyšších teplotách,
kdy by se vločky netvořily.
Chemikálie jsou obdobné
jako ty, které se přidávají tře-
ba do šamponů.
Podle ředitele Asociace hor-

ských středisek Libora Knota
zasněžují majitelé 80 až 90
procent svých sjezdovek. Pod-
nikatelé zatím nemusí za
vodu z horských toků platit,

kubík i tak vyjde na téměř 50
korun za energie.
I když provozovatel vybu-

duje vodní nádrž, musí do ní
načerpat vodu. Třicet pro-
cent se ale odpaří, před zi-
mou ji musí znovu dočerpat.
Jak zjistili začátkem roku in-
spektoři životního prostře-
dí, z 83 kontrolovaných areá-
lů třetina překročila povole-
ný odběr vody na zasněžová-
ní. PAVEL HRABICA

Tibetská vlajka.
Policejní zásah byl
nezákonný
Policejní zásah proti dvěma
mužům, kteří při loňské ná-
vštěvě čínského prezidenta vyvě-
sili do oken své kanceláře v praž-
ském Karlíně tibetskou a tchaj-
wanskou vlajku, byl nezákonný.
Včera o tom pravomocně rozho-
dl soud v Praze. Policistům dal
za pravdu pouze v tom, že mohli
muže legitimovat. Policejní
odbor vnitřní kontroly předtím
vyhodnotil zvolený postup jako
legitimní. Vlajky muži vyvěsili

do oken kanceláře, která se na-
chází vedle hotelu Hilton, kde
byl čínský prezident ubytován.

Losovačka EET.
Bude Ford Focus
Ministerstvo financí vybralo ve
výběrovém řízení na dodavatele
osobního automobilu pro druhé,
třetí a čtvrté slosování účtenkové
loterie k elektronické evidenci
tržeb (EET) Ford Focus Kombi
s benzinovýmmotorem. Jde
o stejný automobil jako v prvním
slosování tzv. Účtenkovky. Dru-
hé slosování loterie se uskuteční
tento pátek. ČTK

Poprvé se uměle zasněžovalo
ve Spojených státech.

● Systematické zasněžování se
odehrálo poprvé v zimě roku
1952 v Catskills Mountains,
asi 160 kilometrů severozá-
padně od New Yorku.

● První lyžařskou halu se
400metrovou tratí v pouštní
oblasti mají od roku 2007
v Dubaji.

Silný vítr ničil část Česka
Přes východní část České republiky v noci na včerejšek přešel silný vítr,
vyvracel a lámal stromy a poškozoval střechy. Bez elektřiny byly tisíce
domácností. Popadané stromy omezily silniční a železniční dopravu. Nej-
silněji vítr vál v noci na Lysé hoře, kde meteorologové naměřili rychlost
137 kilometrů k hodině. Počasí se v Česku uklidňuje. Ke konci týdne by
mělo na horách opět sněžit. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Sněžná děla znají lidé už téměř sedmdesát let. Díky umělému sněhu se lyžuje i v poušti

Pokuta

155
Tolik tisíc korun pokuty uloži-
la v minulé lyžařské sezoně
Česká inspekce životního
prostředí provozovatelům
areálu Portášky v Krkonoších
za to, že překročili odběr
vody z řeky Úpy k zasněžová-
ní o víc než třicet procent.

si poděkovat!si poděkovat!
Nechte

26. 1. 2018
www.NocHotelu.cz

Umělý sníh. Kvůli němu mizí
voda, někde je v něm chemie Novým předsedou

FAČR se včera stal
Martin Malík.



VÍM, JAK NA TO.

PAVEL FISCHER
PREZ I DENT 20 1 8

BUDU ZA VÁS
BOJOVAT

zadavatel: Pavel Fischer / zhotovitel: Trinity Pictures



TIPY Z LÉKÁRNY PRO POHODOVÉ VÁNOCETIPY Z LÉKÁRNY PRO POHODOVÉ VÁNOCE

Dopřejte své pleti péči, kterou si zaslouží, a podpořte její přirozenou krásu!

Začněte svůj den kvalitním celodenním krémem.
Na suchou pleť se výborně osvědčil Natura 24 hod.
krémpro suchoua citlivoupleť je vhodný pro den-
ní inočníošetřenípleti apéčioT-zónuobličeje (čelo,
nos a brada). Obsahuje unikátní a hlavně funkční

složení konopného oleje, vitaminu E, panthenolu
a levandule. Krém pokožku dostatečně vyživuje,
zvláčňuje, ale rovněž zklidňuje suchou, podráždě-
nou nebo citlivou pleť.

Dokonalý recept
pro život
bez střevních vetřelcu

Pro krásné vlasy
jako filmová hvezda

Revoluční novinka SWISS ČERVEX, do-
plněk stravy, byl speciálně vyvinut na široké
spektrum střevních agresorů. Přípravek ob-
sahuje komplexnejsilnějších účinných látek:
papáju, jenž podporuje zánik střevních
vetřelců, ořešák královský, který působí
v lidském těle jako antioxidant a chrání jej
v případě těžkých podmínek a kurkumu
dlouhoupodporující správnou činnost jater
a imunitního sytému. Kromě toho SWISS
ČERVEX navíc obsahuje česnek kuchyň-
ský, pelyněk pravý a zázvor lékařský.

Oslňte okolí dokonalými vlasy díky unikátnímu doplňku stravy
DonnaHAIR® Forte se zvýšeným obsahem aminokyselin, pivovar-
ských kvasnic a biotinu, který
podporuje normální růst vlasů,
pomáhá při lámání a třepení
a udržuje jejich lesk. Vlasy z 90 %
tvoří keratin, jehož nejdůležitější
součástí jsou aminokyseliny. V ka-
ždé tobolce DonnaHAIR® Forte
najdete aminokyseliny hned tři
– metionin, cystein, tyrosin, které
jsou klíčové pro strukturu a zdraví
vlasu. Složení přípravku je speciál-
ně přizpůsobeno také pro potřeby
těhotných a kojících žen.

Máte doma domácího mazlíčka, ale zároveň vás trápí stavy
bez nálady a trvalá únava? Necítíte se dlouhodobě ve své kůži
nebo prostě jen patříte k lidem, kteří chtějí důkladně pročistit
svůj organizmus? Právě pro vás byla vyvinuta unikátní
novinka ČERVEX – pro život bez vetřelců.

Přejete si mít krásné, zdravé a husté vlasy?
Ale vaše vlasy jsou polámané a bez lesku?
Může to být nedostatkem živin, které jsou
pro jejich zdraví nezbytné.

Nyní v limitované edici s novou kolekcí
luxusních šperků DonnaHAIR® s krystaly Swarovski®

Kvůli sedavé práci či vlivem dlouhého
stání mnoho žen trápí otoky končetin.
Pokud je to i váš případ a máte
po celém dni problém zapnout své
kozačky, přinášíme vám účinné
řešení v podobě kvalitní péče o nohy
bez otoků a křečových žil.

Pro krásné nohy a lehký krok žádejte v lékárně
Priessnitz® Mazání z řady Žíly a cévy DE LUXE 125 ml.
Účinný gel s unikátním složením, díky kterému účinné
složky pronikají snáz ke kapilárním cévám a žilám a pří-
znivě tam působí na jejich pružnost, pevnost a průchod-
nost. Toto mazání je ideální péčí pro nohy bez křečo-
vých žil a otoků. Perfektně bojuje i s pocitem těžkých
a oteklých nohou.

ě

é

h

Trápí vás suchá a velmi citlivá plet??

INZERCE

Odhalte své nohy
bez OTOKU a křecových žilˇ°

o-
ké
b-
k:
ch
bí
ej

mu
er
SS
ň-

y , p

dici s novou kolekcí

°
ˇ



www.metro.cz DOMOV středa 13. prosince 2017 05

Zahájení stavby D6 v úseku Nové Strašecí – Řevničov ČTK

Zprávy krátce

Miloš Zeman dnes
jmenuje novou vlá-
du Andreje Babiše.
Tradice společné
jízdy za preziden-
tem se dodrží.

První pracovní den nového ka-
binetu začne, jako v případě
předešlých vlád, návštěvou
Lán a položením květin u hro-
bu T. G. Masaryka.

Potom už zamíří čtyři mi-
nistryně a jedenáct ministrů
na Hrad pro jmenovací dekre-
ty. Společná doprava autobu-
sem není v dějinách české po-
litiky nic nového. Poprvé do
něho nasedli ministři před
více než 27 lety. Jednalo se
o „vládu národní oběti“ vze-
šlou z prvních svobodných vo-
leb v roce 1990. Tehdy šlo o pi-
onýrský čin. Žádné papaláš-
ské vozy, ale hromadná dopra-

va. Po čtyřiceti letech komu-
nistických vlád se jednalo
o sci-fi zjevení.

Z autobusového cestování
za prezidentem se nakonec
stala tradice. Například v roce
1998 přijela vláda Miloše Ze-
mana za VáclavemHavlemvo-
lebním Zemákem, s nímž teh-
dejší předseda sociální demo-

kracie dobyl poprvé český par-
lament. Jeho nástupce Vladi-
mír Špidla ho vyměnil o čtyři
roky později za německý auto-
kar s trojcípou hvězdou. Teh-
dejší ministr informačních
technologií Vladimír Mlynář
později komentoval, že v au-
tobuse cestou do Lán vládla
přátelská atmosféra. „Celou
cestu jsme si s ministrem
Škromachemvyprávěli histor-
ky z kampaně,“ říká Mlynář.

Zatímco se minulé kabine-
ty omezily na použití autobu-
su jen pro nástupní audienci,
nová vláda byměla jezdit spo-
lečně častěji. Alespoň to tvrdí
ministr životního prostředí
Richard Brabec. Podle něho se
bude víc jezdit do terénu než
vysedávat každou středu ve
Strakově akademii, sídle vlá-
dy. Bude možnost během
jízdy diskutovat. „V případě,
kdy každý jede limuzínou, to
nejde,“ argumentuje šéf resor-
tu dohlížejícího na ochranu
přírody. PAVEL HRABICA

Ťok chce zrychlit
Ministerstvo dopravy chce
urychlit přípravu doprav-
ních staveb. Připravuje tak
novelu zákona. Obsahovat
má zjednodušení výplaty
náhrad za věcná břemena
či zpřístupnění pozemků
pro měření a přípravy sta-
veb. Dokument chce před-
ložit k projednání začát-
kem února. Nová podoba
zákona má odblokovat sou-
časnou situaci, kdy přípra-
va staveb trvá přes deset
let. V Česku se plánuje
150 kilometrů dálnic a sil-
nic 1. třídy, které mají vy-

dané stavební povolení.
Včera se ministr dopravy
Dan Ťok zúčastnil s firma-
mi a starosty zahájení vý-
stavby D6 v úseku Nové
Strašecí – Řevničov.

Čapí hnízdo
do Sněmovny
Sněmovní mandátový
a imunitní výbor požádal
policii, aby jeho členové
mohli nahlížet do spisu
v kauze Čapí hnízdo pří-
mo ve Sněmovně za pří-
tomnosti vyšetřovatele.
Výbor by se případemměl
zabývat v lednu. ČTK

Citát

Budeme víc v terénu,
méně ve Strakovce.
Naše vláda bude
permanentní.
RICHARD BRABEC
MINISTR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

inzerce

Na Hrad dorazí
vláda v autobusu



www.metro.cz SVĚT středa 13. prosince 2017 06

Rusko poskytne Turecku úvěr na kou-
pi obranného raketového systému
S-400. O zbrojní dodávce hovořily hla-
vy obou států při Putinově pondělní
návštěvě Turecka. Turecký prezident
Recep Tayyip Erdogan uvedl, že ko-
nečnou podobu dohody spolu vyjed-
nají představitelé Ankary a Moskvy
příští týden.
Státní korporace Rostech sdružují-

cí ruské zbrojovky uvedla, že Turec-
ko zaplatí za obranný raketový sys-
tém více než dvě miliardy dolarů (asi
44 miliard korun). Podle tureckého

ministra obrany Nurettina Canikliho
má být první systém dodán v listopa-
du 2019.
Kontrakt vyvolal nervozitu v kru-

zích NATO, a to ze dvou důvodů. Tu-
recká armáda, druhá největší v alian-
ci, bude nyní záviset na ruské výzbro-
ji, která není kompatibilní s arzenály
ostatních členských zemí. Politický
problém představuje skutečnost, že
smlouva byla uzavřena navzdory
americkým sankcím proti Rusku vy-
hlášeným za anexi ukrajinského Kry-
mu. ČTK,MET

Turci. Člen NATO
koupí rakety z Ruska

Soud podpořil šeri-
fa Charlese Owen-
se, který za kurióz-
ní postup vyhodil
své dva zástupce.

Manželky se bez rozvodu
a svatby nemění. Tak by bylo
možné parafrázovat výrok
Nejvyššího soudu Spojených
států. Ten dal v pondělí potvr-
zením předchozích rozsudků
za pravdu šerifovi z Louisia-
ny, který vyhodil dva ze
svých zástupců za to, že si vy-
měnili své manželky – aniž
by se rozvedli a znovu oženi-
li.
Milostná rošáda se odehrá-

la v okrese Bossier ještě
v roce 2014, kdy si Brandon
Coker a Michael Golden uvě-
domili, že vlastněmilují man-
želku svého kolegy. Tužba
byla opětována, tedy Cokero-

va žena se zamilovala do Gol-
dena, zatímco Goldenova
choť do Cokera. A tak se po
konzultaci s protějšky oba
strážci zákona dohodli na vý-
měně rodin a bydlišť.
Když se ale o výměně ne-

stvrzené rozvody a sňatky do-
zvěděl šerif Charles Owens,
byl šokován. Pak sáhl po slu-
žebním předpisu, který stráž-
cům zákona v Bossieru naři-
zuje nedopustit se žádného
nezákonného, nemorálního

či neslušného chování, a dal
oběma mužům lhůtu, dokdy
si buďměli dát rodinné záleži-
tosti do pořádku, nebo se roz-
loučit se zaměstnáním. Mezi-
tím seměli vrátit do svých do-
movů, než se rozvedou. Oba
muži ale uposlechli hlas své-
ho srdce, nikoli šerifa. Jakmi-
le přišli o práci, obrátili se na
soud se žalobou, která se opí-
rá o první dodatek ústavy.
Prvoinstanční a následně

i odvolací soud ale rozhodly,
že na sexuální vztahy mezi
dospělými lze i v případě
oboustranného souhlasu po-
hlížet jinak, pokud dotyční
jsou příslušníky pořádko-
vých sil. Zákon totiž neskýtá
žádné právo na vztahy zneva-
žující manželství, uvedli
v květnu soudci odvolacího
soudu v New Orleansu. A Nej-
vyšší soud ve Washingtonu
odmítl celou záležitost znovu
posuzovat, čímž zamítl po-
slední odvolání bývalých šeri-
fových zástupců. MET, ČTK

Japonský ošetřovatel
Zaměstnanec akvária Hakkeijima Sea Paradise v Jokoha-
mě oblečený v kostýmu Santa Klause krmí tučňáky oble-
čené do červených a zelených oblečků. AP

NEJEN Na Jsou Poděbrady

Kouzelné Vánoce
v Lázních Poděbrady
Prožijte svátky netradičně v lázních.
Nechte se hýčkat při procedurách
a vstupte do nového roku nabití energií.

Vánoce v hotelu Bellevue Tlapák
22. – 27. 12. 2017
Stravování: plná penze, slavnostní uvítací večeře, štědrovečerní
menu a cukroví
Procedury: uhličitá koupel, solná jeskyně, klasická částečná masáž
Program: procházka městem s průvodcem a vánočním punčem,
bohatý kulturní program a vánoční dárek

Cena po slevě od 7 555 Kč

Darujte zdraví
v podobě dárkového
poukazu.

Chcete potěšit své blízké a nevíte
čím je obdarovat?t?

Pro Markétu Kalfusovouna pobyt Lázně na zkoušku
Ubytování: 3 dny/2 noci, Hotel Bellevue Tlapák ****Stravování: polopenze
Program pobytu: 1x uhličitá koupel, 1x klasickáčástečná masáž, 1x solná jeskyně, 1x poukázka dokavárny

Poukaz č.: 250/17
Platnost poukazu: 30. 6. 2018

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz

J

y
sleva15 %

První dodatek ústavy

První dodatek americké ústa-
vy byl ratifikován 15. 12.
1791. Kromě jiného zaručuje:

● Svobodu vyznání, tisku, pro-
jevu, právo lidu pokojně se
shromažďovat, právo podá-
vat státním orgánům žádosti
o nápravu křivd.

● Práva obžalovaných.

Zeman chce Český dům v Bratislavě
Prezident Miloš Zeman se při své včerejší návštěvě Slovenska vyslovil
pro otevření Českého domu v Bratislavě, který by nabízel českou kuchy-
ni. Slovenský prezident Andrej Kiska uvedl, že z pohledu vztahů mezi
oběma státy bývalé federace lze jen stěží dělat ještě něco lépe. ČTK

Trest za výměnu
manželek trvá

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 13. prosince 2017 07

Atentátník Akayed Ullah pů-
vodem z Bangladéše, který se
v pondělí v podchodu metra
pod autobusovým nádražím
na Manhattanu v New Yorku
pokusil odpálit, se inspiroval
teroristickými útoky v Evro-
pě.
Sedmadvacetiletý Ullah

podle deníku The New York
Times vyšetřovatelům řekl,
že improvizované výbušné za-
řízení na těle odpálil jako od-
vetu za americké nálety proti
teroristickému hnutí Islám-
ský stát v Sýrii a dalších ze-
mích. Další média pak uved-
la, že svůj čin považuje také
za odplatu za vpád do Palesti-
ny, kde jsou po rozhodnutí
amerického prezidenta Do-
nalda Trumpa uznat Jeruza-
lém za hlavní město Izraele
nepokoje. Vyšetřovatelé již
v pondělí uvedli, že Ullah se
sice hlásí k teroristické orga-
nizaci Islámský stát, ale že
jednal zřejmě zcela sám, ne-
boť nebyl s teroristickou sítí
v aktivním kontaktu.
Návod na sestavení bomby

našel na internetu a potřeb-

nýmateriál si koupil, s výjim-
kou trubky, kterou vzal na
stavbě, kde pracoval jako
elektrikář. Výbušné zařízení
sestavil v bytě v newyorské
čtvrti Brooklyn, kde bydlel.
Šéf newyorské policie James

O’Neill řekl, že trubku útoč-
ník naplnil hlavičkami zápa-
lek, k jejichž zažehnutí po-
užil rozbité osvětlení z vánoč-
ního stromku napájené bate-
rií. Po zapnutí světla se obsah
trubky vznítil a poté tlumeně

explodoval. Výbuch ale nebyl
silný, takže nevedl ke vzniku
střepin, které při atentátech
působí ničivěji než exploze
nálože.
Zdravotní stav Ullaha, kte-

rý se zotavuje na manhattan-

ské klinice Bellevue, lékaři
označují jako vážný, na živo-
tě ale ohrožen není. Při vý-
buchu utrpěl tržná zranění
a popáleniny na ruce a v ob-
lasti břicha. Lehce zraněni
byli ještě tři další lidé. ČTK

Zběh zemřel
Ve věku 77 let zemřel bý-
valý seržant americké ar-
mády Charles Jenkins (na
snímku z roku 2004), kte-
rý zběhl v roce 1965 od
své jednotky do Severní
Koreje. Severokorejský
režim umožnil Jenkinsovi
zemi opustit v roce 2004,
od té doby žil v Japon-
sku. Zběhnutí zdůvodnil
tím, že se bál přeložení
do Vietnamu, kde v té
době USA vstoupily do
války. AP

inzerce

Do trubky nacpal hlavičky od sirek



www.metro.cz KULTURA středa 13. prosince 2017 08

V Panenském
Týnci vystoupí od
28. do 30. června
třeba Macklemore,
Nine Inch Nails,
Wiz Khalifa nebo
Limp Bizkit.

Aerodrome Festival 2018 pro
svůj pátý ročník přichystal
hned dvě převratné změny.
Zaprvé bude poprvé třídenní,
proběhne od 28. do 30. červ-
na. Zadruhé: opustí Prahu
a přesune se na letiště v Pa-
nenském Týnci, které přináší
výhody: program nebude li-
mitován vyhláškou nočního
klidu a může tak probíhat až
do časných ranních hodin
a zároveň návštěvníkům
umožní kempování v areálu
festivalu.
Po letošním ročníku, který

uvedl jak zástupce rockové,
tak i hiphopové a popové scé-
ny, se žánrové spektrum Ae-
rodrome festivalu v příštím
roce ještě rozšíří. Pořadatelé
tímto podnikají první krok
směrem k akcím zahraniční-
ho formátu, kde žánr nehraje
roli a na jednom pódiu se stří-
dají zástupci nejrůznějších
hudebních stylů.
Program festivalu se proto

v příštím roce rozroste kro-
mě dní i na dvě pódia. Oproti

letošním šesti účinkujícím se
příznivci Aerodromu mohou
v příštím roce těšit na třicet
vystupujících, z nichž je
v tuto chvíli známých prv-
ních osm jmen včetně tří ze
čtyř hlavních hvězd prvního
pódia a tří headlinerů druhé
scény.
První scéně, která bude vě-

nována zástupcům popu, in-
die, hip hopu a elektroniky,
bude vévodit jedna z nejvliv-
nějších industriálních kapel
20. a 21. století – Nine Inch
Nails a dva z nejpopulárněj-
ších raperů současnosti –
Macklemore a Wiz Khalifa.
Čtvrtá hlavní festivalová
hvězda bude oznámena do
několika týdnů.

Příznivcům rocku, metalu
a hardcoru bude věnováno
druhém pódium, jehož pro-
gram nabídne jména jako
Limp Bizkit, Stone Sour-
Parkway Drive, Bullet for My
Valentine nebo Hollywood
Undead. METRO

Blíží se vánoce, což bude zase
příval všemožných sladkostí.
Bohužel už nyní mám nadváhu
a bojím se, že vánoce to ještě
zhorší. Comámdělat, jíst všech-
no, ale s mírou? Existuje nějaký
přípravek, který by pomohl tře-
ba spalovat cukry a tuky?

Řada potravinových výrobků
má nevhodné složení a je zdraví
škodlivá, a proto doporučení„Jez-
te vše, ale s mírou“ již dnes nepla-
tí. Nejzdravější stravou jsou sku-
tečné potraviny – tedy například
opravdové maso (ne uzeniny), po-
ctivé mléko a mléčné výrobky (ne
odtučněné a nízkotučné varianty
zahuštěné škrobem), kvalitní prů-
myslově neupravené tuky a oleje
(ne rafinované oleje, ztužené rost-
linné tuky a margaríny) atd.
K redukci přebytečných kilogra-
mů a zlepšení celkového zdravot-
ního stavu může vést již pouhá
redukce cukru a náhrada bílé
mouky za celozrnnou. Je nutné
si uvědomit, že cukr je základní
látkou, kterou buňky sice potře-
bují pro tvorbu energie, nicméně
jeho nadbytečný příjem se ukládá
do tukových zásob, což je příčina
vzniku obezity a cukrovky 2. typu
a zátěž zejména pro kardiovasku-
lární systém.
Samozřejmě vedle správné vý-
živy existují přírodní látky, jež
pomáhají spalovat nadbytečné
cukry a tuky. Z nových přípravků
je to především italský Glucoerb,
jenž obsahuje kombinaci látek
(skořice, morušovník ad.), které
prokazatelně zvyšují spalování
a metabolizaci glukózy. Opo-
menout nelze ani Lipo-C-Askor,
obsahující lipozomální vitamin C,
který se na rozdíl od obyčejného
vitaminu C perfektně vstřebává
do organismu a vedle nesporné-
ho vlivu na nervový a imunitní
systém také harmonizuje meta-
bolismus tuků.

Uvedená výživová doporuče-
ní jsou detailně pojednána na
www.cukrpodkontrolou.cz. Zmí-
něný Glucoerb a Lipo-C-Askor
je možné zakoupit v lékárnách
anebo objednat na těchto kontak-
tech: tel.: 241432133,224252435,
e-mail: objednávky@inpharm.cz.

Na Vaše dotazy odpovídá
PharmDr. Zdeněk Procházka,
ředitel společnosti Edukafarm

Limp Bizkit se na Aerodrome vrátí po čtyřech letech. ARCHIV

Vstupenky

2990
První dva tisíce celofestivalo-
vých vstupenek jsou k zakou-
pení na webu www.aerodro-
me.cz za zvýhodněnou cenu
2990 korun. Po vyprodání
této série budou k dostání za
3490 korun.

Dvě vdovy
Nezvyklou scénu nabíd-
ne liberecké divadlo F. X.
Šaldy u opery Bedřicha
Smetany Dvě vdovy. Dílo
z konce 19. století zasa-
dil režisér Jan Antonín
Pitínský do prostředí teni-
sového kurtu. ČTK

První ročník hudebního festi-
valu UP se bude konat od
11. do 13. května příštího
roku na jednom z nejstarších
významných pražských míst,
na Výstavišti v Holešovicích.
Příznivce elektroniky láká na
jména, jako jsou Ricardo Vil-
lalobos, Sonja Moonear nebo
Magda. Jako support byli
mimo jiné oznámeni i Ion
Ludwig, Barac či Luigi Tozzi.
Line-up pak doplní sestava
místních umělců, jako jsou
Oliver Torr, Fatty M, Schwa
a Bruno Curtis. Třídenní akce
bude svůj program hostit na
jedné vnitřní scéně a třech
venkovních. V první vlně
jsou celofestivalové vstupen-
ky k dostání za 600 korun.
S blížícím se datem konání
budou zdražovat. MET

20. LEDNA 2018 OD 19 HODIN

Hosté: Michal David, Josef Vojtek, Vašo Patejdl, Bára Basiková,
Jan Kopečný, Fragile, Tap Academy Prague a další...

ejjdll, Bára BBasa ikkokok vvvá
e a dalšíí...

NAROZEN INOVÝ
KONCERT

PRAHA
Předprodej vstupenek:

á,

Mediální partner

Aerodrome 2018
bude třídenní

2Cellos
České publikum se v nad-
cházejícím roce dočká
vystoupení populárního
instrumentálního dua
2Cellos, které proslulo bri-
lantní hrou na cello a hito-
vým repertoárem. Vystoupí
14. června v O2areně. Vstu-
penky budou v prodeji od
pondělí. ARCHIV 2CELLOS

Zprávy krátce

Skupina No
Name vydává
CD i DVD
No Name, čerstvě deseti-
násobní Slavíci bez hra-
nic, vydají v pátek sou-
hrn celé své tvorby No
Name 1998–2018. Obsa-
huje všech deset alb a
dvě DVD, na těch je jed-
nak Live in Prague
z roku 2006 z O2areny
a také 20 rokov No
Name z loňského vypro-
daného Fora Karlín. MET

inzerce

UP. Bude
nový festival
v Praze



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nakrmí celou
rodinu

Kombinovaná chladnička
Celkový objem 307 l
Regulátor vlhkosti, 4 police
Funkce rychlého zmrazení

GORENJE NRK 6191 CW

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-18 % Ozdoba každého
stolu

24“ obrazovka s Full HD rozlišením
Velmi tenký rámeček, úzký profil
Technologie šetřící zrak
Velké pozorovací úhly, speciální módy zobrazení

24“ ViewSonic VX2476SMHD
černo-stříbrný

Kurýra už neprošvihnete

Praktický bezdrátový zvonek
Dosah až 200 m, přenosná základna
8 melodií, možnost nastavení hlasitosti
Životnost baterií až 5 roky

Honeywell DC915E Series 9

Posviťte si na
Vánoce

Stylový závěsný lustr
Integrovaná LED RGB žárovka
Ovládání na dálku, jednoduchá montáž
Možnost stmívání a změny barvy

Ledko svítidlo závěsné 00016

Pořádné basy
kdekoliv

Přenosný reproduktor s Bluetooth
Pasivní subwoofer, 3,5 mm vstup, výkon 40 W
Přehrávání z USB a MicroSD karet, hands-free volání
Spárování s mobilem a dalším reproduktorem

Energy Sistem Music Box 9

1 449,-
obj. kód: HM030a8

3 128,-
obj. kód: LEDKC059

2 890,-
obj. kód: GK446p6

10 990,-

8 990,-
obj. kód: FAC2300o5

5 395,-

4 490,-
obj. kód: WV252m

Všechny dárky vyřešíte na

Získej dárek
každý den

Adventní kalendář

více na www.alza.cz/vanoce

Ozdoba každého Ozdoba každého Ozdoba každého 



www.metro.cz SERVIS středa 13. prosince 2017 10

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -18,3 °C/14,3 °C
Roky výskytu: 1808/2000

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Min. 1
Max. 5

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Používají mě
taky jako

šroubovák.“
BOREŠ ŠTEFFL

Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Prvního člověka
s cukrovkou léčil
inzulinem kanadský
lékař Frederick
Banting roku:
a) 1922
b) 1944
c) 1966

2 Mezi knihy švédské
spisovatelky Astrid
Lindgrenové nepatří:
a) Děti s Bullerbynu
b) Čarodějův klobouk
c) Pipi Dlouhá
punčocha

3 Pravidelné vysílání
zahájila rozhlasová
stanice British
Broadcasting
Company (BBC)
roku:
a) 1902
b) 1922
c) 1944

4 Butrus Butrus-Ghálí,
generální tajemník
OSN v letech 1992 až
1996, byl politik:
a) egyptský
b) turecký
c) katarský

5 Jazykovědec, básník
a překladatel Josef
Jungmann se narodil
v roce:
a) 1733
b) 1783
c) 1833

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-a

Počasí

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Babička se zbláznila
15:20 Hercule Poirot
16:10 To je vražda, napsala VII
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Folklorika
14:00 Kvarteto
14:30 Masakry slonů

a nosorožců
15:20 Klíč
15.50 Český žurnál
17:05 Sto divů světa (12/13)
18:00 Příběhy 20. století
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Na pomoc životu
19:15 Kroměříž
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:00 Nikdo neměl
diabetes
Krimifilm (ČR, 2001).
Kdo vraždí v malé okresní
nemocnici? Hrají:
R. Zach, M. Stránský,
M. Vašut, J. Novotný,
F. Němec, L. Zedníčková,
T. Medvecká, Z. Morávková
a další. Režie I. Pokorný

21:30 Křídla Vánoc
Koprodukční film
(ČR, 2013)

23:19 Výsledky losování
Šťastných 10

23:20 Belle
Drama (VB, 2013)

01:05 AZ-kvíz
01:30 Máte slovo s M. Jílkovou
02:30 Na stopě
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Krajinou Mont Blanku
Nádherné přírodní scene-
rie pod legendárním
vrcholem

21:00 Útěky na Kostariku (3/3)
21:55 Alžbětina královská

revoluce
22:50 Souvislosti Jana

Pokorného
23:50 Dům z karet II (11/13)

Seriál (USA, 2014)
00:40 Hitlerovi šampioni (2/2)
01:35 Stopy, fakta, tajemství
02:05 Chcete je?
02:10 Tradice koní v Lanžhotě
02:35 Pomáhat je přirozené
03:00 Janík a Markéta po šesti

letech
03:30 Z očí do očí
03:55 Na moll
04:25 V táboře

ČT2

20:15 Modrý kód (62)
Seriál (ČR, 2017). Co se
může stát, když rodiče
chtějí rozhodovat o životě
svých dospělých dětí. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková,
J. Štěpnička, M.Procház-
ková a další. Režie
V. Moravec

21:35 Show Jana Krause
22:45 Já, Kajínek
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VIII (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:55 Návrat komisaře Rexe IX

Krimiseriál (Rak./It., 2009)
02:55 Rosamunde Pilcher: Kde

začala láska
Romantický film (N, 2006)

04:25 Policie Hamburk IX (13)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 Smash!

Svět komiksů s Torenem
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů
podle diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Dovolená za trest
Komedie (USA, 2014).
Rande naslepo skončilo
pro rozvedené rodiče fias-
kem a oba doufají, že už
se nikdy neuvidí. Hrají:
D. Barrymoreová, A. Sandler,
B. Thorneová, T. Crews
a další. Režie F. Coraci

22:30 Námořní vyšetřovací
služba: New Orleans II
(18)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:25 Vražedná čísla V (22)
00:20 Mentalista II (21)
01:10 Mentalista II (22)
01:50 Kriminálka Miami VIII
02:30 Kriminálka Miami VIII
03:15 Černá listina III (14)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (105)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (6)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:25 Teorie velkého třesku V
(6)

21:50 Teorie velkého třesku V
(7)

22:20 Partička
23:05 Agresivní virus (7)

Hororový seriál
(USA, 2014)

00:10 Partička
00:55 Alias III (4)
01:55 Agresivní virus (7)

Hororový seriál
(USA, 2014)

02:55 Applikace
03:20 Alias III (4)
04:05 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (21)
12:50 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (105)
14:05 Mentalista II (21)
15:00 Mentalista II (22)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Miami VIII
18:25 Ulice (3363)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (9)
13:30 Policie Hamburk IX (13)
14:30 Komisař Rex VIII (15)
15:30 Návrat komisaře Rexe IX

(1)
Setkání. Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama III (6)
12:50 Simpsonovi XXII (15)
13:15 Simpsonovi XXII (16)
13:45 Simpsonovi XXII (17)
14:15 Simpsonovi XXII (18)
14:45 Teorie velkého třesku V
15:10 Teorie velkého třesku V

(5)
15:40 Futurama III (7)
16:05 Hvězdná brána III (14)
17:00 Top Gear III
18:20 Simpsonovi XXII (19)
18:50 Simpsonovi XXII (20)
19:20 Simpsonovi XXII (21)
19:50 Simpsonovi XXII (22)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče





www.metro.cz SERVIS středa 13. prosince 2017 12

Alča
Ká

Všechny členy
rodiny

v pořádku.

Jana
Krejčí

Sedací pytel,
ať se mám

na čem válet.

UTAJENÉ
NÁMLUVY

Miloš Zeman, jenž obhajuje prezidentský mandát, ale nedělá
kampaň, navštívil sobotní sněm hnutí SPD, aby okamurovce
nežádal o podporu v lednových volbách. Za tímhle dvojím
protimluvem prosím pěkně nestojím já, nýbrž Zeman sám,
který má – jeho fanoušci potvrdí – vždycky pravdu.
V projevu k delegátům Zeman řekl, že se s programem SPD „ve
většině případů“ shodne a v něčem ne. Je proti islámu, je pro re-

ferendum včetně toho o vystou-
pení z Evropské unie (jen v něm
chce hlasovat proti). Jako ženich
na námluvách hýřil lichotkami
na adresu své vyvolené, a tak
jsem napjatě čekal, v čem se s ní
neshodne. Po půlhodině to z něj
konečně vypadlo: SPD je proti za-
hraničnímmisím české armády,

která na nich bojuje proti islámským teroristům... už chápete?
Okamura sám pak – jak je jeho zvykem – semlel dohromady
polopravdy s pohádkami, za něž by se nemusel stydět ani ba-
ron Prášil. Například „v Británii se už veřejně nesmí říkat Váno-
ce“ a „Francie má kvůli muslimům několik let výjimečný stav“.
Škoda že si Okamura častěji nevolá se svou kamarádkou Le Pe-
novou, která by mu prozradila, že v Paříži výjimečný stav před
měsícem a půl zrušili.
Jak slíbil, nežádal Zeman SPD o podporu, a tak ji ani nedostal.
Dle Okamury se sněm pouze usnesl, že prezidentemmá být
i po lednových volbách nadále člověk, který bude podporovat
přímou demokracii, bude bojovat proti migraci a islamizaci
a za národní zájmy. Zdá se jen mně, že tu z nás někdo dělá
pitomce? www.martindanes.com

Co byste si nejraději přáli najít pod stromečkem?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 13. 12.

Rodinné památky nemu-
sí být jen starožitnosti, aby

měly hodnotu. Dnes s láskou vzpome-
nete i na vánoční ozdoby svého dětství.

O tom, že ve všech situacích
máte podporu blízkých, se

dnes budete moci znovu přesvědčit.
Budete jim to schopni vrátit?

Vaše ratolesti se sice těší na
svátky, ale při pohledu na je-

jich známky jim budete muset připome-
nout, že se musí i učit.

Pokud máte někoho z vaší
rodiny či příbuzenstva v ne-

mocnici, zajděte za ním dnes na návště-
vu. V tomto čase je lidem smutno.

Pokud jste se rozhodli začít
něco dělat se svou kondicí,

dnes to nepřehánějte. Hrozí možnost, že
vaše tělo bude protestovat.

Ať se u vás doma děje co-
koliv, dnes to hravě a s grá-

cií vyřešíte pozitivním přístupem. Všem
zúčastněným se nesmírně uleví.

Nemůžete mít všechno, ale
to, co je vaším největším bo-

hatstvím, je vaše rodina. Dnes jí dejte
svou lásku patřičně najevo.

Každé sebemenší vylepšení
vašeho domova vám přine-

se radost. Dodejte mu správnou vánoč-
ní atmosféru. Podívejte se, čím začnete.

I když jste dnes poněkud
rozmrzelí, neodmítnete po-

moc někomu, kdo ji skutečně dost po-
třebuje. To je pro vás vždy samozřejmé.

Vyjádření citů vašim nej-
bližším u vás není časté. Tak

se dnes o to pokuste. Zaskočíte je, ale
bude to příjemné překvapení.

Každé vánoční pečení dle
tradičních rodinných recep-

tů je pro vás malým svátkem. Dnes to
použijte jako prostředek k relaxaci.

Ano, slyšeli jste správně,
označení MRZUTÝ PROTIVA

platilo na vás. Dnes si ho totiž plně za-
sloužíte. Rodina vás má dost.

Kirké kartářka

Zavolejmi na906703035nebo
minapišSMS ve tvaru45BGA
a tvůj dotaz na číslo9043055

é kartářka
Zeptej se mých Tarotů!

••
budoucnost

láskaláska
• peníze

ááá tttééémmmaaatttaaa:

K
• b
MMMMáááá

K
•
MMMM

VVVĚĚĚŠŠŠTTTÍÍÍRRRNNNAAA!
Pošlete SMS ve
tvaru 97PCV
a svou otázku

na číslo 904 30 46

Nežijte
v nejistotě!

Citát

Jako ženich na ná-
mluvách hýřil Zeman
lichotkami na adresu
své vyvolené.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Výrok dne

Vašek
Krčmář

Víc volného
času

s rodinou.

Dopisy a vzkazy

Vánoční pošta
Přestože klasickou poštu
častěji nahrazují e-maily
a esemesky, přece jen se
v adventu objeví ve
schránce mezi spoustou
letáků i pár vánočních či
novoročních pohlednic.
A nejen děti odpočítávají
dny dělící nás od Štědrého
večera. Vím, o čemmlu-
vím, protože sám patřím
do kategorie dříve naroze-
ných. Vzpomínám na jed-
nu starou paní, která kaž-
doročně počítala, zda do-
stala pohledy od všech
známých či příbuzných,
kterým přání sama posla-
la. Často se nedopočítala.
Po překročení určité ma-
gické věkové hranice na-
cházíváme mezi gratulace-
mi častěji obálky s čer-
ným orámováním. Snad je
to osud, ale v předvánoč-
ním čase působí oznáme-
ní, že odešel někdo, koho
jsme znali, jaksi nepatřič-
ně. Říkáme, že Vánoce
jsou svátky pokoje, klidu,
míru a lásky. Ale ruku na
srdce: kdy jsme si naposle-
dy v klidu a pohodě sedli
se svými milými, kdy jsme
si naposledy našli čas pro
zvídavé dětské otázky?
Kdy jsme navštívili staré
rodiče nebo jim alespoň
zavolali?

VLADIMÍR ROGL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

BOJKOT
(Z hlavního článku na
sportovní stránce)

Odmítnutí, opomíjení
něčeho či někoho.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Neznám dvě
země, které by
měly k sobě tak
blízko jako Česko
a Slovensko.“

ANDREJ KISKA, SLOVENSKÝ
PREZIDENT

Hlava státu našeho souseda to
řekla na setkání s českým pro-
tějškemMilošem Zemanem.



ˆ

ˆˆ



komerční příloha METROLIVE středa 13. prosince 2017 14

Fenomén této hry
ještě neopadl,
nyní buďte ještě
lepší.

Možná i vás zasáhlo šílenství
okolo hry Pokémon Go, kte-
ré před pár měsíci zachvátilo
prakticky celý svět. Ačkoli už
hra neplní přední stránky ča-
sopisů a počty jejích stažení
nerostou tak raketovým tem-
pem, stále si udržuje širokou
základnu hráčů, kteří se kaž-
dodenně vydávají na lov no-
vých pokémonů.
Jestli mezi ně patříte i vy,

máme pro vás tip na zajíma-
vou pomůcku, jež vám chytá-
ní značně ulehčí. Jedná se
o náramek Pokémon Go
Plus, který se spáruje smobil-
ní aplikací ve vašem telefonu
pomocí bluetooth. Pakmůže-
te začít lovit pokémony revo-
lučním způsobem.

Ve chvíli, kdy se ve vaší
blízkosti objeví nějaký poké-
mon, náramek i telefon se
rozvibrují a k jeho polapení
vám postačí jediné stisknutí
tlačítka na náramku. Kromě
toho navíc dokáže náramek
aktivovat takzvané PokéSto-
py, kde můžete získat nové

pokébally, bobule či pokémo-
ní vejce. Opět stačí jen poblíž
jednoho z nich zmáčknout
tlačítko. Odpadá tím nutnost
mít neustále vytažený tele-
fon, což jednak napomáhá
delší výdrži baterie a zároveň
umožňuje udržet si vyšší po-
zornost.

Náramek Pokémon Go
Plus pořídíte například v nej-
větším českém IT e-shopuMi-
ronet za cenu 999 korun. Za
dopravné nezaplatíte ani ko-
runu, a pokud byste ho chtě-
li darovat jako vánoční dá-
rek, uvítáte možnost případ-
ného vrácení až do 14. ledna.

Hledáte herní příslušenství
k počítači, které vám dopo-
může k lepším výsledkům,
nebo jen sháníte vánoční dá-
rek pro vášnivého hráče?
Sada herního příslušenství
Trust Building Champions
může být přesně to, co hledá-
te. Skládá se zmyši Trust GXT
170 Heron, semimechanické
klávesnice Trust GXT 860
Thura, sluchátek Trust GXT
350 Radius, gamepadu Trust
GXT 540 a podsvícené podlož-
ky pod myš Trust GXT 760
Glide.
Hlavními hvězdami balíč-

ku jsou myš Heron, která dis-

ponuje RGB podsvícením, op-
tickým senzorem s citlivostí
až 7000 DPI a šesti tlačítky
(z toho pět programovatel-
ných), a luxusní klávesnice
Thura, jež kombinuje měk-
kost stisku klasických kláves
s pocitem, jako byste hráli na
klávesnici mechanické. Sa-
mozřejmostí je RGB podsvíce-
ní a funkce antighosting pro
stisknutí až 16 kláves součas-
ně.
Těmto tahákům zdatně

sekundují sluchátka Radius
s virtuálním 7.1 prostorovým
zvukem, který vám umožní
přesně lokalizovat vaše pro-

tivníky. Chlubí se silnými
40mm měniči, stylovým pod-
svícením a polohovatelným
mikrofonem. Celou sadu za-
vršuje herní gamepad kompa-

tibilní s PC i PS3 a taktéž pod-
svícená podložka pod myš.

Sadu Trust Building Cham-
pions pořídíte exkluzivně
v největším českém IT e-sho-
pu Mironet za zvýhodněnou
cenu 4999 korun (cena při
koupi všech dílů samostatně
činí 6990 korun). Mironet na-
víc garantuje takzvaný „wau
efekt“, takže pokud dárek ob-
darovaného nenadchne, jak
jste doufali, vrátí vám až do
14. ledna peníze. Více se do-
zvíte na www.mironet.cz/da-
rekroku, případně ve vysílání
rádia Evropa 2, kde máte šan-
ci tento set vyhrát.

Při pohledu na výpis z účtu
měpokaždé překvapuje, ko-
lik poplatků mi banka str-
hává. Existuje cesta, jak se
jim vyhnout? Libor
Bankovní poplatky jsou ne-

příjemnou realitou mnoha
vlastníků běžných účtů. Roč-
ně se dokonce mohou vyšpl-
hat až na 2500 korun. Jedním
z řešení je účet mKonto od
mBank, který je zcela zadar-
mo a bez poplatků. Nemusíte
platit za založení ani vedení
účtu, ale ani za příchozí nebo
odchozí platby. Přístup do
banky zabezpečuje moderní
internet banking a uživatel-
sky příjemná aplikace pro
mobilní telefony. V témohou
klienti spravovat svůj účet
kdykoli, a kdekoli právě jsou.
Michal Pokluda, ředitel produk-

tového portfolia mBank
Náramek Pokémon Go Plus MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Pokémon Go Plus
náramek pro hru Pokémon Go / Bluetooth LE
1x tlačítko / pro systémy Android a iOS / 13 g

pochytejte
je všechny

999,-

Chyťte je s náramkem
Pokémon Go Plus

Vybavení Trust MIRONET

mBank. Na co
jsou poplatky?

Hráči. Správné vybavení vás posune



www.metro.cz SPORT středa 13. prosince 2017 15

Umělý sníh. Kvůli němu mizí
voda, někde je v něm chemie Novým předsedou

FAČR se včera stal
Martin Malík.

Český fotbal má po několika
měsících zase svou „hlavu“.
Na mimořádné valné hroma-
dě v Nymburku byl už v prv-
ním kole zvolen Martin Ma-
lík, dosavadní ředitel společ-
nosti STES, která spravuje
pro asociaci marketingová
a televizní práva.
Malík porazil Petra Fouska,

dlouholetého funkcionáře
s kontakty na FIFA a UEFA. Ví-
těz dostal v Čechách 120 hla-
sů a zaMoravu 55 hlasů. Fous-
ka zvolilo 18 moravských
a sedm českých delegátů. Ma-
lík se stává nástupcem Miro-
slava Pelty, který byl šéfem
šest let. V květnu rezignoval
poté, co ho policie zadržela
v souvislosti s manipulacemi
se státními dotacemi.
Malík není překvapivá vol-

ba, naopak. Průběh valné hro-
mady se udál tak, jak se oče-
kávalo.Moravská komora nej-
prve zablokovala návrh na

změnu stanov. Vzápětí v prv-
ním kole volby však její dele-
gáti hlasovali proMalíka, kte-
rýměl dopředu jasnou podpo-
ru z české komory. iDNES.cz Martin Malík získal nadpoloviční většinu hlasů. MAFRA

Více na www.jobdnes.cz/detail/A01OH5

Státní
zemědělský
intervenční

fond

Metodik projektových opatření
rozvoje venkova zejména zpracovává
a aktualizuje směrnice. Požadujeme: VŠ
vzdělání v magisterském programu.
Nabízíme: 12. platovou tř., služební
poměr na dobu neurčitou, stravenky. Více
informací: www.szif.cz/kariera, 731 591
551.

Více na www.jobdnes.cz/detail/6540AU

PŘEDVÝBĚR.CZ
s. r. o.

Řidič sk. C Hledáme řidiče sk.C pro
našeho klienta, krerý se zabývá
nakládáním odpadů. Náplní práce:odvoz a
třídění odpadů, 2-směnny
provoz.Požadujeme: ŘP sk. C. Nabízíme:
plat dle kvalifikace, příplatky. V případě
zájemu zašlete CV na
predvyber@predvyber.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/TG6DAL

IC HOTELS a.s.,
Wellness hotel

Step ****

Číšník/servírka do Wellness hotelu
Step**** (IC HOTELS a.s.)
Požadujeme zodpovědný přístup k práci.
nabídneme Vám zázemí stab.
společnosti, zajímavé benefity, možnost
kar. růstu. Kontakt:
personalni@ichotels.cz, 770136808

Více na www.jobdnes.cz/detail/CZUBQ1

MĚSTSKÁ ČÁST
PRAHA 2 - Úřad
městské části

Praha 2

Referent/ka odd. investic v odboru
majetku a investic Městská část Praha
2 vyhlašuje výběrové řízení na pozici
referent/ka odd. investic. Informace a
požadavky k výběrovému řízení jsou na
www.praha2.cz - volná místa. Nástupní
plat 30.000,- - 35.000,- dle praxe.

Více na www.jobdnes.cz/detail/QX98C7

Pražská
teplárenská

a.s.

ELEKTRIKÁŘ, ZÁMEČNÍK -
ENERGETIKA Pro zajištění provozu
předávacích stanic a tepelných zařízení
hledáme kvalifikované profesionály
vyučené v oboru strojním/elektro.
Nabízíme jisté zaměstnání a
nadstandardní výhody, více
www.ptas.jobs.cz nebo na tel.
266752154 Více na www.jobdnes.cz/detail/Y81QXU

Randstad s.r.o.

Nastupte do Amazonu a získejte
mzdu od 135 Kč/h. + bonusy!
Světoznámý internet. obchod nabízí
jednoduchou práci v čistém a příjemném
prostředí. Mzda 135 Kč/hod + 10% bonus,
týden dovolené navíc, doprava zdarma.
Pohovory ve vašem městě. Více na tel.
800 856 856

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• LUXUSNÍ! DISKRÉTNÍ! SEXY!
Kontakty z Prahy! Piš SMS ve
tvaru 68MPL a text na 909 15 50
• Jsem ještě trochunezkušená,
tak bych se ráda nechala zaučit.
Miška 23. Kontakt: 909 90 99 25
nebo SMS na 909 15 40 s kódem
93VUC a tvůj text!

UKAŽMITVŮJ BUCHAR!
Lenka 39, Anděl. Volej

909 801 801 kód HCB30

• Neumím být sama, muž ode-
šel s jinou. Schází mi tělesný
kontakt... Hledám nezvávazný
styk. Marta 56, Jarov. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 21XDC a tvůj text!

Maradona v Indii. Bavil mladé fotbalisty
Sedmapadesátiletý Diego Armando Maradona včera navštívil fotbalovou školu pro
mladé hráče asi 45 kilometrů severně od Kalkaty. Kapitán argentinských mistrů světa
z roku 1986 je v Indii na třídenní návštěvě. AP

Práce - nabídka
• HGS.cz přijme úklidové pra-
covníky v lokalitě Plzeň –
STOCK a PPL. Kontakt na tel:
773181937.159253

• Kuchaře na HPP přijme ho-
tel DAP na Praze 6, plat od
22.700 Kč+benefity. Možnost
zajištění ubytování a náhrad.
T: 721867893,
provoz@vkp.vlrz.cz158971

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek,dřevěný i dýho-
vaný,obrazy, hodiny, šavle, i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz158786

Hrozba

Ukrajinský místopředseda
UEFA Grigorij Surkis na valné
hromadě v plamenném proje-
vu v ruštině hrozil, že pokud
budou mít delegáti dál mož-
nost zablokovat volbu předse-
dy, pošle FIFA a UEFA do Čes-
ka normalizační komisi, která
zjedná pořádek.

Kadeřníci. Obáváte se eeT?
S Kadeřnictvím 100 cZK nemusíte.
Platíte vysoké náklady zamateriál
a pronájem? U nás nebudete.

Vydělávejte díky Platformě
Kadeřnictví 100 CZK bez starostí, v čase,
který vám bude vyhovovat. Budeme

respektovat vaše osobní i pracovní závazky.
Příspěvky na zdravotní a sociální pojištění.
Volejte 772 000 100 linka 101

nebo 602 756 417.
Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ

www.100czk.cz

Intimní

inzerce

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Fotbal našel Peltova nástupce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Obraz stvořený
pro vánoční
pohádky

2× 50cm samolepicí LED pás o 15 diodách
Kompatibilní s televizemi až do 86“
Opticky rozšiřuje zobrazovanou plochu
16 volitelných barev pomocí dálkového ovladače
Snižuje únavu očí, vysoká životnost

OPTY 50DTM pro TV

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Snoubí výkon
s elegancí

5,5“ IPS displej s rozlišením 1 920 × 1 080
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 16 Mpx + 8 Mpx
Hliníkové tělo, čtečka otisků prstů
Android 7.1 Nougat

Nokia 6 Matte Black

Strhující filmový
zážitek

OLED Smart TV s úhlopříčkou 55“
Ostrý obraz s rozlišením až 4K UHD
Snadné ovládání pomocí smartphonu
Elegantní design, funkce podsvícení Ambilight

55“ Philips 55POS901F

Připravený
na pořádnou
párty

Vysoce odolný bezdrátový reproduktor
Výdrž baterie až 10 hodin
Funkce handsfree, Bluetooth, NFC
Odolnost vůči vodě a prachu IP65

Orava Crater

Pro sněhobílé
prádlo

Předem plněná pračka až na 7 kg prádla
14 základních programů + 40 programů Smart Touch
Funkce NFC, ovládání pomocí telefonu
Funkce pro optimalizaci prádla

CANDY CS 1271D3/1-S

Zachyťte vánoční
atmosféru

5,5“ IPS displej s Full HD rozlišením
Čtyřjádorvý procesor, RAM 2 GB
Duální fotoaprát 13 + 0,3 Mpx
Součástí balení Silicon Case i ochranná folie
Android 7.0 Nougat

UMAX VisionBook P55 LTE Pro

Barvy:

499,-
obj. kód: OPT001f

6 799,-
obj. kód: NOK2648a3c

1 290,-
obj. kód: WO146a1

3 499,-
obj. kód: UMAX01d

Dárek
k nákupu

89 990,-

49 990,-
obj. kód: WC388u1

-44 %

6 990,-

5 990,-
obj. kód: CANPR026

-14 %

více na www.alza.cz/vanoce

Získej dárek
každý den

Adventní kalendář

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Snoubí výkon
s elegancí Dárek

k nákupu

Všechny dárky vyřešíte na


